for souls of fnerit, singulis diebus Veneris, impedimento cessante legit imo.

Founders, etc. alioquin aliquo alio die in ipsa septimana quo convenientius fieri

poterit, in choro capella? dicti Collegii nostri, simul in convcntu,

exequias mortuorum, una cum commendationibus, sine nota,
necnon missam de "Requiem" in crastino, secnndam UMIUI

Sarum, pro animabus Fundatorum, benefactorum ejusdem Col-

legii, et animabus omnium fidelium defunctorum, per uiiuin

Socium dicti Collegii, per Custodem, Vicecustodem sou alterum

Decanorum ejusdem, limitandum, solenniter in superpellicibus,
dislincte ac devote decantent. A quibus exequiis, coinnirnda-

tionibus et missa, neminem abesse permittimus, nisi ex causa

rationabili, per Custodem vel, in ejus absentia, per Vicecustodem

approbanda. Siquis autem, in pnrdictis vel aliquo praedictonini,
Penalties. culpabilis legitime convictus fuerit, pro prima vice per unum diem,

pro secunda per duos dies, et pro tertia per unam hebdomailam,
communis suis careat, ipso facto; qui, si deinceps pluries ddi-

querit, juxta arbitrium Custodis et Decani sui, vel in absentia

Custodis, Vicecustodis et Decani pnrdicti, arctius et acrius

puniatur.

Cap. 24. De cista communi ; et de summis ab eadem secundum

qualitates personarum mutuandis.

Quia nonnunquam rei familiaris inopia studere debentium animos
adeo vexat quod eos veris literarum studiis, uti deberent, applicare

nequeant, quin potius, inedia novercante, plerumque contigit a]>tis-

simos studiis liberalibus ad artes se manciparo mechanicas, et sic
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liberalium effici desertores ; nos proinde, compassionis oculos ad Client and fund

Custodem et Socii.s dicti Collegii specialiter convertentes, centum lor loanSt

triginta tres libra-*, sex solidos et octo dcnarios, sterlingorum, ad
! Mngularem ipsorum, de bonis nobis a Deo collatis, duximus

-t in quadam cista ad lioc deputata securius repo-
nendas. Quas disponi et dispensarivolumus ad usum et utilitateni

Custodis et Sociorum pnrdictoruin, sub forma inferius annotata :

videlicet, quod Gustos et Doctores dicti Collegii, cujuscunque
t'u -rint facultatis, decem Magistri vero artium et baccalaurei

iarultatum juris canonici et civilis sex, baccalaurei vero

artium quatuor, marcas, Sociique utriusque facultatis non gra-
duati quadraginta solidos, et non ultra pro eodem tempore, de

pnedicta cista poterunt mutuari. Ul'erius statuent.es quod Prayers for

quilibet recipiens de pecunia praedicta, toties quoties, dicat pro ^-IJ'^^^
salubri statu nost.ro, dum fuerimus in humanis, antiphonam illam 8 j(m Of borrow-

de Trinifate " Libera nos," etc., cum versiculo " Benedicamus i"g-

Patrem et Filium," etc., cum oratione "Omnipotens sempiterna
Deus," etc. Cum vero ab hac luce subtract! fuerimus, dicat

quilibet recipiens pecunias illas, psalmum ilium "De profundis

clamavi,*' cum " Kurie eleison" et oratioue Dominica, cum saluta-

tione Angelica, et cum oratione "
Inclina, Domine" et "Fide-

lium;"juncta oratione "
Deus, qui inter Apostolicos sacerdotes Keys of the

famulum tuum Fundatorem nostrum," etc. Statuentes praeterea,
clu>sf -

ct etiam ordinantes, quod cista praedicta tres habeat diversas

seruras; quarum tres claves inter se divisas, et dictae cista? custo-

diam, liabeant Vicecustos, Decanus artium et bursarius jurista ;

onerati et jurati quod nulli aliquam de dicta cista pecuniae sum- Flml^e or can-

mam mutuo seu quomodolibet aliter liberabunt, absque reali rt
flon for loa"'

sufficiente pignore seu cautione de vero valore et ultra de medic -

tate valoris pecunia* numerata*. Quodqnidem ]>ignus seu cautio,
nisi infra annum a tempore mutui recepti effectualiter redimatur

et acquietetur, statim infra mensem post superannuationem ejus-

dem, si vacatio tempore superannuationis non fuerit, distrahattu-.

Quod si terapore superannuationis vacatio fuerit, tune infra

primuin mensem proximi termini sequentis pignus seu rautio

liujusinodi vrnditioni publir:r e\])onatur. Et si (juid. post cau-

I seu pignoris hujusmodi venditionem, retenta mutui summa,
df ju-ctio snpcrfuerit, impianoranti, cum venerit, reliadatur,

Jurabil, insurer, (|iiilib.-t
r d siimiuis pr;rdi<-tis, tempore n.ni, t,, 1 H -

mutui 'i, 'juod dictas jiccuhias ad usum suum projtrium ct '^ >"
''>

.1

.di.-num. ahs(jiM- dolo, fraud.- MMI fiedoiM (jiialit-ft,
iiiutualur ;

<-t <-ti JID (juod diciain ristam ( u-lodfs(jue rjiisdem, (|iioad ])igtiU3

ionem suani. ijuaifiius in <<> <-: t id
i|
MIUI periinei,

i.it indfiniK's : n.-rnon (piod v- ndit ionc in j.i^noris WU cau-

tioni- h'ljiiMiiodi. in I'mina pra-dirla !;K i.-ndain, per sc \-l aliuni

quoxi.siiKidd n in inij)fdift, nisi ad hu-nduni, ivdim.-nduui ! arqui-
flandiini .-aiitiunein SH;IIII piM-dictam. \rn,-|-il paialu^
< inn nr< unii-. Urrit piiu-ijii.ini

vfiditio lm|<i-im>di
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realiter fuerit facta. Hoc semper proviso, quod si qnis de personis

pranlictis prrhixatam sibi pecuniae summam integram de dicta

cista mutuo receperit, quousque pignus suum sive cautio hujus-
modi luatur, redimatur, acquietetur effectualiter vel vendatur,

alia summa de ipsa cista nullatenus liberetur seu numeretur

Register of eidem. Fiat etiam de pra?fata cista registrum, in quo, singulis
loans, etc. ann is

, per unum de custodibus cistae pra?dictae, scribantur singu-
latim nomina et cognomina mutuum recipientium de dicta cista,

et describatur specialiter cautio quam exposuerint in eadern, cum
die et mense cautionis expositae, necnon nomina et cognomina
illorum quibus excrescentia? debebuntur de pi^noribus et cau-

tionibus venditis illo anno, una cum summis excrescentiarum

debitarum singulis eorundem ; ne quis, cujus pignoris seu cau-

lionis venditio facta fuerit, ultra summam mutui per ipsum de

dicta cista percepti, per ipsius cista? custodum incuriani vel

negligentiam, de excrescentiis hujusmodi sibi debitis quomo-
Keepersofthe dolibet defraudetur. Et ad pnnnissa omnia bene diligenter ac
chest to be

utiliter observanda, necnon ad fidelem compotum praefat cista

reddendum, singulis annis perpetuis, futuris temporibus, staiim

post finalem compotum omnium communarum et expensarnni
aliarum quarumcunque hospitii dicti Collegii complete redditum

et auditum, praxlicta? cista? custodes arctari et astringi volumus

sub ipsorum debito juramenti.

Cap. 25. De custodia communis sigilli ct munimentorum ad

Collegium pertinentium.

Common seal, Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod dicti Gustos et

and chests.
Collegium sigillum habeant commune, et archas sive cistas com-

munes, in quadam domo, ad mo lum et formam turris super

Custody of portam ejusdem constructa, securius reponenda. In cujus quidem
registers, copies (]omus sive turris prima vel inferior! camera, in cistis ad hoc

ters etc"'

01 "

deputatis, reponantur et etiam custodiantur omnia registra, copia?
et transcripta bullarum Apostolicarum, et chartarum Regiarumet
aliorum dominorum, statutorum etiam et ordinationum nostrorum,
munimentorum et evidentiarum quorumcunque, dictum Col-

legium concernentium ; necnon rotuli compotorum, tain de

expensis hospitii et Collegii quam de maneriis et aliis posses-
sionibus suis, spiritualibus et temporalibus, quibuscunque; ac

omnes et singula? pecuniarum summa? quae pro expensis septi-

manalibus et quotidianis quomodolibet requirentur. Quarum
quidem camera? et cistarum duas diversas claves inter se habeant

And of the divisas duo bursarii, qui pro tempore fuerini deputati. Sigillum
common seal. vero commune infra unam dictarum cistarum, in quadam alia

parva cista, serata tribus diversis seruris, continue includatur;

quarum serurarum diversas claves habeant Custos, Vicecustos ac

Decanus jurista; sic quod nihil sigilletur illo sigillo,
nisi quod

primitus plene et aperte scribatur et in registro dicti Collegii
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plenatie registretur, ac per Custotlem et majorem partem tain

artistaruin quam juristarum Sociorum dicti Collegii pnpsentium,
quorum octo tacultatis juris civilis et canonic! exM ant, super
hujusmodi scripto mature et cominunite.r delil eralum existat,

ipsmnqae scriptum per eosdem approbatum ;
in quorum pnv-

sentia dictum commune sigillum a parva cista pra?dicla, in

magna aula dicti Collegii, et non alias aut alibi, aperienda,
extract nm, scripto hujusmodi apponatur. Et, nihiloniinus, Penally,

omnes et sinirulos qui, contra ibrmain praedictam, sigillum
commune praedictum alicui litenr, obligation!, indenture seu

scripto, aut alba* chzirtu 1

, jxirgaineno vel membrano non scripto

cuicunqne, apposuerint, et qui ad id faciendum realiter consen-

serint, prater pornam perjurii, quam ipso facto cos incurrere

volumus, ipsos a dido C'ollegio privates fore decrevimas eo ipso;
et, nihilominus, ad satisfaciendum pro damnis et injuriis dicto

Collegio ea occasione illatis seu inferendis arctius remaneant

obligati, et ad hoc, vigore pnrsentis nostri statuti, realiter tene-

antur. In secunda vero et superiore camera dicta? domus sive Custody of

turris, in quadam cisfa ad hoc deputata, ponantur et securius j^*
18

' 1>laU
'

custodiantur omnia jocalia, vasa argentea vel aurea, ad quoti-
dianum usum dicti Collegii minime requisita. In alia vero Custody <>f

cista, ibidem, reponantur omnes bullae Apostolicae et processus ch^J^
1

^!
inde secuti, appropriationes ecclesiarum, ordinationes vicariarum, tutes, etc.

chaita lu'iria.
1 et aliorum dominorum, Jiber originalis omnium

ordinationum et statutorum nostrorum dicti Collegii, nostro

ilicali sigillo sigillatus, ac munimenta sigillata et originalia

nHjtu' dictum Collegium quomodolibet concernentia. In Keys of diesis.

u
i.Kjii.

\ciit pnedictamm cistarum munimentorum et jocalium

pnedictomm siut etiam tres serura? diverse, cum tribus diversis

davibos, cjuarum duas divisas Custos habeat continue penes se, et

quatuor ali.is divisas habeant duo alii Socii sufficientiores et

discretion^, ad hoc per majorem partem graduatorum sp( cialiter

rlccti, quorum ummi juristam et alterum artistam esse volumus,

qui officiarii minime fuerini illo anno. Et volumus, insiiper, (juod
iinii-niiin- ui

de ODinibf18 jocaiibus ibi consei-vaudis, singulis annis, fiat, iiulen- Jewi
' ls -

ttira; cnjus una jsirs pr toliiin annum in dicta ei-ta permaneat , de

manu alicujus bur-arii non habentis clavoin aliipKiin c\<\.v p
dicta-, et altera par- pcm-- bursario* reniaiie.il. ii

% manu Costodis
iferius illonim diiorum Soeiorum c laves dicia- c'Kl;e h.iliciit.inin.

Volentot, in<np.-r, (jiKhl. (jiiolibrt
anno scmei, fiat j-.cttialis demon- Vc.uly inspr,--

. omnium lionorum ibidem cxistentiuni, in pr.eM-utia ("ustodis,
ll(1"

'

ii>to(li-. Decaoorum et bursarioruniy ui i:nn<l<Mn

bi'imniiii illis omnibn- con>tare \>ieat nrinilestt*. Ordina

a, cpiod in dicta -ecmula cam -ra sit una alia

a^na, lo:!i -rrala
; quaniiii

rjuidi arum tr.

rt duo Decani : in qua 'iiaiilur on iiniarum -unnna 1

ultra aim
p
imanale- >'t <pi>t idianas. e\pen>as, re>. ivand;e;
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quas pro litibus et placitis defendendis, ac possessionibus, si

oporteat, amplioribus acquirendis, tutissime ac securissime reser-

vari volumus. Statuentes, insuper, quod in inagna cista praedicta
sit una alia et minor cista, in qua certas pecuniarum summas,
Custodi, Sociis et s"holaribus dicti Collegii, etiam pro litibus

hujusmodi et placitis defendendis, ac etiam possessionibus, si

oporteat, amplioribus acquirendis, et pro repentinis, quod absit !

incendiis et ruinis maneriorum, qua? alias de aliis pecuniis dicto

Collegio ex ejus redditibusprovenientibus aut proventuris, neque
aut quomodolibet reparari, ex nostra liberalitate traditas et

donatas, reponi volumus, secretius et securius custudiendas.

Keys of chest
Cujus quidem minoris cistae sint tres diversae serurae, cum totidem

JUJl
diversis clavibus; quarum unam habeat Gustos continue penes
so, aliam vero Vicecustos, et tertiam jurista simpliciter senior,

qui officiarius minime fuerit illo anno : quos clavigeros arctius

oneramus quod omnes pecuniarum summas, in dictis cistis positas
seu reponendas, secretius quo poterint, modo et forma quibus

prapfertur, conservent, in usus praedictos, cum opus fuerit, et non

alias, absque dolo, fraude seu malo ingenio, discrete et fideliter

convertendas. Ordinantes, insuper, quod de hnjus secundae

camera? ostio sint tres serurae diversae, curn totidem clavibus

eisdem pertinentibus ; quarum unam habeat Gustos continue

penes se, aliam Vicecustos, et tertiam habeat bursarius sim-

pliciter senior. In ostio vero inferiore, quod est in pede
ascensorii ad dictas duas cameras, volumus quod sint duae serunr

et duae claves, quarum unam habeat Vicecustos, et alteram I)e-

canus senior habeat similiter continue penes se.

Cap. 26. De custodia bonorum ad capellam pertinentium ; et de

iisdem non alienandis.

Care of chapel Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod vestimenta, calices

vestments, et jocalia, libri, ac alia ornamenta quaecunque, a nobis vel

aliorum pia largitione fidelium dicto Collegio, ad usum capella?

ejusdem, ad divina plus honorifice dicenda in eadem, collata, aut

bonis ejusdem Collegii aliunde quaesita, in quadam domo, per nos
ad hoc ordinata et specialiter disposita, tutius reponantur et con-

tinue conserventur
;

nisi quando eadem ad celebranda divina in

oadem capella vel ornandam eandem, juxta discretionem Custodis
et bursariorum, vel, in dicti Custodis absentia, de avisamento
Vicecustodis et bursariorum praxlictorum, eadem extrahi opor-
tebit. Quae ullo unquam tempore, quocunque alienationis titulo,
in alium transferri, impignorari, aut extra dicti Collegii septa
quoquomodo deferri, nisi eadem resarciendi, emendandi aut

reparandi, gratia, vel alia ardua et necessaria causa, per Custo-

dem, Decanos et bursarios, dicti Collegii approbanda, expressius
Loan of books prohibemus, Libros vero quarumcunque facultatum, dicto
to Fellows.

Collegio simili largitione collatos, vel alias qualiu rcunque
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acquisito*, prater illos quos in libraria communi ejusdem Col-

lesrii de voluntate donatorum, aut dispositione Custodis vel

Vicecustodis et Decanorum, ad usum communem Sociorum et

Bcholariom ejusdem apponi, et affigi
seu catenari, continget,

Sociis ejusdem Collegii indigent ibus, ad eorum peculiarem
usum, accommodari volumus, per viam nova* electionis annua-
tim facienthr per eosdem Socios de eisdem

; praeter libros

textuales juris civilis, quos civiiistis, et libros textuales juris Books of Law.

canon ici quos canonist is, ad usum ipsorum, pro toto tempore
quo dictis facultatibus in Collegio praedicto insistent, si tales

libros de propriis not) babuerint, per Custodem et Decanum
juristam statuimus et volumus liberari : ita tamen, quod duo
libri ejusdem tenoris sive apparatus uni persona*, in forma prae-

dicta, nullatenus liborentur. Keliqui vero libri textuales, si qui

remanserinf, at- oti;-.m glosa? sive scripta vel commenta Doctorum

juris canonici vel civilis, Sociis facultatum ipsarum, per modum
nova? electionis annu;r, ut prafertur, sicut in ca?teris i'acultatibus,

commodentar. Statuentes, insuper, quod nullus liber diet i gale or -x-

Collegii ullo modo vendatur, donetur, permutetur vel impigno- change ofbooks.

ivtur, s<ni alio quovis alienetur titulo vel colore, nee alicui alteri

(juam dicti Collegii Socio commodetur, nee alicui de Collegio Taking hooks

aut de extra quaternatim tradatur, pro copia extra Collegium out of Collie.

describenda, nee per Custodem vel aliquem alium ducatur vel

purtetur extra Collegium praxlictum, nisi ad scholas : ita quod
nullus liber de nocte remaneat extra Collegium praxlictum, ullo

modo, nisi luerit ligandus aut necessario emendandus sive repa-
randus; quo casu citius quo fieri poterit et absque mora ligetur
et reparetur seu emendetur; et cum sic ligatus, emendatus sive

ivparatus, luerit, ad Collegium pra?dictum illico reportetur.
IV.i-terea, statuimus et etiam ordinamus quod oinnia hujusmodi Reg i Kt-r .r

veslim -lit i, (allies, jocalia, libri capellap, et alia orna HUM it a, books and

in'ciion omnes libri quarumcunque facultatum dirti Collegii. in
<lia

i'
<1 Vl>N

. , , ii i ments, ctr.

uno registro, ad hoc specialiter de membrano colligando, conscri-

n: in (juo (juilibet liber per initium secundi folii sui, et

alia quiiH'iinquc pr.-edicta per suas (jualitates, dislinctas et sejia-

1111 nominibiis donatorum suorum, describantur

jistrum bursarii dirti Collegii in bursaria sua

a pud st; lialicant. Qui, insuper, bursarii sin^uli, pro suis teni-

nis, bona bujusmoili, libros, videlicet, jocalia. nniamenta

,!,T, ct alia (ju;n iiiKjiu-
ad dictum Collegium qualiteiviiiiqiie

tic novn in futiiruin (!n cntura, sicut pra-diritur, dislincle matricn- Incri|.tion in

: dicto : dber ti-neantur. Inscribantqiie,
'

ado tnlio < ujuslibft iibri, v-l nbi commodiiu

fit,
nom'nia donatonnn eonindeiM lilironini, ruin hujus-

LUSola tf Liber Collegii Oinnium Fildiuiii D.'fiiiicioiuin

l<ui< N./' adji-ciis lunniiic et <-nnn.,inine donatm is.

Bllt6S, |

-t ti.nn statunilrs, ipind >c(ii
(|iii( uixjne A. knowledg-

.MI .su.nuni. figON |>i,
rsciil is iiostri '"'" for

receij-tof books.
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Yearly ins|)cc-

tion of chapel
vestments, >tc..

and of the

books.

Elections of

books.

Observance of

wills of donors.

Access to

library.

statuti, in posteruin de bonis dicti Collegii recepturi, antequain
habeant hujusmodi libros sibi ex accommodate) liberates sive

traditos, singulis temporibus electionum suarum sive liberationum

hujusmodi, in parvis indenturis scribant, sive scribi faciant, se

recepisse de manibus Custodis, sive, in ejus absentia, Vicecustodis,

et Decani sua? facultatis, de bonis dicti Collegii, libros quos sic ex

accommodato, per viam electionis seu alias, ut praeinittitur,
fuerint recepturi ;

in quibus etiam indenturis, libros hujusmodi
ab invicem describent per suorum secundorum initia foliorum ;

quas indenturas parvas semper in custodia Custodis dicti Collegii

seu, in ejus absentia, Vicecustodis, volumus rcmanere. Statuentes,

insuper, ac etiam ordinantes, quod, singulis annis semel, infra

Qcto j^g ante ve j p ()st fes tuin Omnium Sanctorum, coram Cus-
, -p^ .

, .. x* u /~i
'

i \

tode, Decanis et bursarns, dicti Collegii, aut, L/usloue absente,

Vicecustode, Decanis et bursariis, ostendantur, realiter, visibiliter

et distincte, omnia vestimenta, jocalia, calices, libri, et alia orna-

incnta capellae praedicta? ;
necnon omnes libri facultatum quarum-

libet, dictis Sociis Collegii ut pra'dicitur accommodati; quatcnus
sic apparere valeat si aliqua de praedictis perdita fuerint, sub-

tracta, dilacerata seu quomodolibet deturpata, et, qua? ementlanda

fuerint necessario, debito tempore valeant emendari. Post quern
visuin, Vv>lumus quod statim riant per Socios novae elecuones

librorum omnium quarumlibet facultatum, exceptis textibus juris
civilis ct canonici, ut praedicitur, et nova? indentura? de lihris quos

quilibet Socius pro illo anno sibi tune elegerit, in forma qua

praetlicitur conscribantur. Volcntes, pra?terea, quod, in omni
donatione librorum seu aliarum rerum quarumcunque, inter vivos

seu in ultima voluntate praefato Collegio facienda, donatoris hujus-
modi voluntas seu dispositio in hoc casu, praesente statuto non

obstante, in omnibus observetur
;
dummodo proprietas el dom\-

nium librorum ac rerum hujusmodi penes dictum Collegium
continue remaneant et consistant. In librariam vero dicti Collegii
coinmuncm volumus quod quilibet Socius et scholaris ejusdem
libere valeat accedere, et quod quilibet eorundem de serura ostii

ejusdem habeat propriam clavem, qua libere valeat ingredi et

exire ;
dummodo non inducat extraneos, nisi cum quibus ipse,

dum inibi fuerint, veht personaliter praesens esse, et pro quibus
etiam velit ipse si, quod absit ! damnum aliquod fecerint,

respondere.

Cap. 27. De bonis et possessionibus Collegii non vendendis

seu alienandis.

Saleormort- Item, stafuimus, ordinamus et volumus, quod maneria, advoca-
gage of lands,

tiones, patronatus ecclesiarum, terra?, tt-nementa, redditus et ser-

vitia, nativi, solum vel area bosci, sau terra in qua bosca crescunt,

prat a, pascna, communae vel pasture, seu alia bona immobilia

quaccunque dicti Collegii, sive sint spiritualia sive temporaiia, aut
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etiam jura ejusdem qua'cunque, nullo unqiiam tempore in feodum
vel ad terminum vita? alienentur sen vendantur; nee maneria ultra

viginti annos, seu ecclesiae appropriate ultra terminum decem

annorum, ad firmam nee alio modo alicui tradanlur seu etiam

dimittantur Permittimus, tamen, quod terra, tenementa, mes- Leases of lands,

suagia et tenunr qua?cunque, cum eorum pcrlinentiis, qua? sole-

bant teneri a tenentibus, tain in civitatibus et in villis quam in

maneriis suis vel ecclesiis eis appropriatis, et aliis locis quibus-

cunque, ad pnedictum Collegium qualiUTCunque spectantia seu

pertinentia, et qua? ad manus pnrdictorum Custodis et scholarium

per oscac-tam vel per defectum ha?redum seu tenentium, seu alio

quovismodo, devenerint, concedi seu tradi potmint ad firmam ad
UTinimim annorum, per rotulos curiarum, juxta coosuetudinem ma-
iK'riorum in ea pane antiquitus usitalam, vel per indenturas inter

ipsos Custodem et scholares, ex parte una, et recipientem seu reci-

pienles radom. ex parte altera, sigillo communi dicti Collegii sigil-

iatas, conficiendas. Ita, tamen, quod quinquaginta vel sexaginta
annos concessioseu traditio bujusmodi non excedat quovismodo ; et

quod tcnentt's bujusmodi terras, messuagia et tenuras, seu aliquain

part cm vel paroeilam eorundem, non alienent, nee terminum in eis

sic concessum aliis personis quibuscunque concedant, seu quali-

tercunque tradant, sine licentia speciali et eonsensu Custodis et

scbolarium pra?dictorum. Statuentes, pneterea, quod Gustos, Granting pen-
Socii et srholarcs, dicti Collegii, pensiones annuas, vel cant arias si()ns ail(l c^r~

perpctuas, aut corrodia aliqua, nullo modo concedant, nee ad rt)(lies -

aliqua onera, spiritualia vel temporalia, dictum Collegium, in

uuiu vel ultra terminum quadraginta annorum, obligent

quovismodo ;
nisi pro bujusmodi onere supportando, ipsorumque

imk'innitate et interesse, in ea parte duplum in possessionibus
vel iv i diiibus in perpetuum babuerint, ad commodum et utili-

tat< m Collegii su])raditti; (jiiod etiam tune nullo modo fieri

volumus per eosdem, nisi ad id auctoritas et consensus succes-

soris noshi, ( aiiiuai'u-nsis Arcliirpiscopi cujuscunque, qui pro

umpore fuerit, accesserit, in ea parte spiritualiter requisiti.

Cap. 28. Quod, in majoribus Collegii negotiis, Custos r/u/nit
consensum Sociorum.

Item, statuimus, ordinainus rt volumus, quod, in majoribus Fellows to I*

ipsius Cdl'jii negotilft, fidtlioef, in tradii'u.nil'us lii inai uni,
|'

(11

^"
1(<tl

.

iM

in.-iiM -ri. nun. prii-M-ntatidiii- '!

busquo ad l>.-nrlic ia. (juoniin ad\ < ( at ioin s vol jus |>a: n.nalus
'. iiiiii\r (.! :in< bunt, ac in causis, c<.n-

:siis pla litibus, ipsum Collrgiuir. .n-

tibus, aggrediendi* wu iu< h(.ain!is, aut aliis coiisiinilibus seu

. cum' s ,i S(K ii dicti ( vm pore

quo bujusmodi ix^nti.i
j

r. utiiitat,- CoUcni'i iniiniiirnt dispo-
.'i< IH-III d pia-muniiioiicni
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clicti Custodis, in capellam vel alium locum infra dictum Col-

legium competentem invicem convocentur, ad communiter
tractandum et deliberandum super hujusmodi negotiis; et quod
in et super pracmissis communiter per omnes, vel per majorem
partem artistarum acjuristarum Sociorum dicti Collegii, tune

ibidem pnrsentium, cujus octo juristae omnino seniores existant,

deliberatum fuerit et consensum, roboris habeat firmitatem.

Volumus, insuper, quod nihil per aliquem seu aliquos Socios

dicti Collegii in contrarium attemptetur, in vim dicto Collegio

praestiti juramenti.

Tlie manciple
and under-

butler; their

duties.

Tlie cook and
his subordi-

nates.

Tlie porter and
barber.

Stable-boy.

Servants to he

males.

The laundress.

A servant to

carry the books
to the schools.

Cap. 29. De servientilus communibus Collegii, et de numero
eorundem.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod in dicto Col-

legio, de expensis Collegii, semper sit mancipium sive dispen-

sator, qui, cum supervisione bursariorum et senescalli, singulis

septimanis, de victualibus septimanalibus emptiones et provi-
siones facial, necnon dispensationi panis et pot us pecialiter

superintendat : sub quo volumus quod unus sit subdispensator,

qui in panetria et botellaria dicti Collegii, ad serviendum Cus-

todi, Sociis et scholaribus ejusdem, jugiter debeat permanere.
In coqua vero sit unus principalis coquus, qui, cum sibi vac.i-

\vrit, mancipio sive dispensatori pnrdicto in emptionibus vic-

tualium assistat; et duos sub eo servientes, unum garcionem et

alterum pagetum, habeat, similiter de bonis Collegii supradicti
cxhibendos. Sit, insuper, unus janitor, portae ejusdem Collegii
claudendae et aperienda? temporibus debit is jugiter superin-
tendens; qui rtiam in dicto Collegio barbitonsoris officium

exerceat, et Custodem ac Socios, et scholares dicti Collegii,
debite ac cliligenter radat, eisque in aula, in temporibus refec-

tionum, debite cum cacteris servientibus descrviat, sicut d< crt.

Ac etiam unus garcio, qui equos Collegii custodial supradicti.
Illud autem ordinamus pro futuris temporibus firmiter observari,

quod singula ministeria dicto Collegio et personis ejusdem
competentia, praesertim infra septa mansi ejusdem Collegii, fiant

por masculos et non per mulieres, ut quaelibet sinistra suspicio
in quantum fieri poterit cautius evitetur; nisi sit mapparum ac

vostimentorum aliorum necessariorum usualium lotrix, qua* per
manus janitoris prapdicti singula recipiat sic lavanda, jn deiectu

lotoris masculi
; quam talis a?tatis talisque conditionis esse volu-

mus in quam sinistra suspicio merito cadere non debeat vel

liaberi: quern vel quam, extra in villa manentem, in fine cujus-
libet termini, percipere volumus pro salario, prout bursaiii, vel

saltern dispensator seu mancipium, cum eadem vel cum eodem,
nomine Collegii, melius poterit concordari. Ordinamus, ]

quod inter alios dicti Collegii servientes, sit semper unus sufli-

ciens et idoneus ad deferendum libros Sociorum et scliolarium
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juristarum maxime ail scbolas, quern, horis et temporibus quibus

ipsum circa officium suum hujusmodi oportuerit occupari, nolu-

mus mini ad extra, seu per alia negotia aliqualibet impediri ;

extra vero dictas boras et tempera, ipsum bortolani officium

exercere volumus, in borto Collegii supradicti. Pennittimus, A private ser-

insuper. quod Doctor quilibet dicti Collegii, cujuscunque fuerit
Jjjjjjjj^

1

facultatis, suum proprium servientem infra Collegium pnvdictum
babere valeat commorantem, et in aula communi ad menam
famulorum comedentem, suis tamen sumptibus et expends : pro
salariis vero dictorum servientum Collegii, de bonis communibus

ejusdem volumus provider!.

Cap. 30. De lectura statutorum ter in anno in Sociorum pra-
sentiafacienda.

Pra?terea, ut ba?c nostra ordinationes et statuta plenius intelli- Three yo;ul\

jjantur meliu>ciue serventur, ac ne quisquam Sociorum vel schola- meeV"&8
/
or

.
A

. . . . ,. reading (lie

num pnetendere valeat ignorantiam in eisdem ; statuimus, orcli- 8tatufcs<

nanius et volumus. ut, ad mandatum Custodis qui pro tempore
i'uerit, ter ad minus in anno, omnes et singulii Socii in magna
aula Collegii, aliquo die congruo, quo absque impedimento studii

vel alterius actus scholastici melius fieri poterit, faota prius prae-
munitione trium dierum, insimul convocentur et conveniant,

1 videlicet infra octo dies vel circiter ante festum Nativitatis

Domini, iterumque infra octo dies vel circiter ante Pascha, ter-

tioque infra octo dies vel circiter post festum Translationis Sancti

Tbomap : quibus Custode et Sociis insimul congregatis, ordina-

tiones et statuta dicti Collegii faciant inter se publice et distincte

legi et etiam recitari, sic quod omnia et singula ordinationes et

statuta nostra, in clictis tribus vicibus simul junctis, plenarie per-

legantur. Volumusque quod nullus dicti Collegii Socius vel Penalty for

scholaris a lectura et recitatione bujusmodi, impedimento cessante absence.

imo, se absentet, sub poena amissionis communarum suarum

per quindenam ; quam pcenam delinquentem in hac parte incur-

volumus, ipso facto. Suuueuies, jir;vterea, in ilia vice con- Mass and

v-ir i congregations eorundem, qua? erit ante
PMehft^gJJJJ

1

j)rimo et ante horam, congregentur Custos, Socii et scbolares

juredicti, omnes et singuli pru-si-ntes. in capellam dicti Collegii,

de mane, ubi missam de Sancta Trinitato
;
in qua dicantur (juiii(|ue

orationes. B Trimtatc, secuuda de Sancta

Maria, tertia pro salubri siatu domini nostri liegis Henrici

Sexti, Regis An:li;r illu^ri- -t I'undatoris principal'^ eju-dem

Collegii, cum oratione u
QU.T-UUIU-. ( )mnipt n- 1 )-us. ut rainnlus

. (juaria pro salubri stain n<^tr<>,

superstites fuerimus, <

"
He-re, (ju.rsumus," et, rum

loiiis
"
(^ua-sumus, Oiu-

Inrlina. Doiniue
M

cinii illis

iiiiuaiu r.iiinili lui l|.nri(i K^i-, Fundatdi.
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Scrutiny of

conduct of

Fellows and
scholars.

Reformat ion

abuses, etc.

Infliction uf

punishments,
etc.

Statute to be
read before

infliction of

punishment.

el, loco orationis "Rege, quarsumus," dicatur oratio "
Deus, qui

inter Apostolicos sacerdotes famulum tir.im, Fundatorem nos-

trum;" et quinta "Fidelium Deus, omnium conditor," pro ani-

mabus omnium fidelium defunctorum
;

faciant inter se solenniter

celebrari. Ac deinde, post lecturam statutorum pro ilia vice, in

aula, coram omnibus ut prarmittitur legendorum, fiat scrutinium

et examinatio per Custodem seu, ipso absente vel impedito, per
Vicecustodem, melioribus modo et forma quibus Custodi seu

Vicecustodi praedicto videbitur faciendum. Et ut omnia sic

absque suspicione procedant, volumus ac etiam ordinamus quod,
si examinator praedictus artist a merit, Socius alius jurist ;i si

graduatus, quern dictus examinator duxorit assumendum, sibi

assistat in singulis examinationibus et scrutiniis supradictis; si

vero examinator hujusmodi jurista merit, tune modo consimili

artistam per ipsum assumi volumus et adjungi eidem. Inhi-

bentes eisdein scrutatoribus sive examinatoribus, ne quisquam
noinina i)ersonarum detegentium sive depoiientium coram eis, in

scrutiniis praedictis, quovismodo revelet, sub ipsorum debito

prsestiti juramenti. In quo scrutinio, de singulorum scholarium

et Sociorum vita, conversatione et moribus, conditionibus, pro-

fectuque scbolastico, scientiis et facultatibus quibus intendunt,

observationeque statutorum et ordinationum nostrorum, necnon
de omnibus qua? in ipso Collegio vel personis ejusdem correct ione

et reformatione indigent, cautius et diligentius inquiratur, at quo
ibidem, secundum quod per inquisitionem repertum fuerit, corri-

of genda corrigantur. In hujusniodi, insuper, scrutinio, diligentius
habeatur tractatus communis de et supra ordinandis et, relor-

mandis omnibus et singulis, qua? circa spiritualia et temporalia

Collegii przrdirti expedienda, tarn infra quam extra, occurrent,
sju utilia videbuntur. Et si ad perficienda praunissa primus dies

scrutinii hujusmodi non sufficiat, ipsam prorogari volumus et

continuari ad dies ultiores proxime tune sequentes, tot quot

negotiorum et rerum nccessitas exigent et exposcent. Item, sta-

tuimus, ordinamus et volumus, quod punitiones, reformation's et

correctiones quaecunque, omnium et singulorum crimimini, r\-

cessuum, transgressionum, defectuum ac etiam delictorum, per

quoscunque scbolares vel Socios dicti Collegii commissorun),

quam citius fieri poterit, infra tres dies continuos postquam ipsa
( omperta fuerint vel delata, seu alias de ipsis legitime consti-

terit, juxta omnem vim et formam statutorum et ordinationum

ipsius Collegii, absque dilatione ulteriore, fiant debite sicut decet ;

nisi forsan propter Custodis vel persona? delinquentis, aut alte-

rius cujuscunque ad hujusmodi correctionem et punitionem
juxta ordinationes et statuta dicti Collegii requisiti, absentiam,
vel propter aliam causam urgentem, utik-m vel necessariam, cor-

roctiones, punitiones et reformat iones, hujusmodi, fuerint merito

differenda?, vel dilationes expetant largiores. V
7

olumusque quod,
in correctionibus et punitionibus hujusmodi, de quibus in nostris
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statutis tit meiitiu specialis, coram Socio et scholar! puniendo,

antequam puniatur, legantur statuta et capitula in quibus fit

mentio de excessu, crimine et delicto, pro quo fiet punitio delin-

quent is. Si vero in nostris ordiiuitionibus et statutis de excessu, Discretion of

crimine vel delicto, aut pcena delinquentis, special it er cautum
non existat, nee alias rnentio fiat specialiter ad quorum discre- punishment is

tion.'in et arbiirium puniri debeat sic delinquens, tune eum puniri spei-iHed in

volumus juxta arbitrium et discretionem Custodis et Decani facul-
8ti

tatis sic delinquentis aut, in absentia Custodis, Vicecustodis et De-
cani supradicti. Statuentes, ulterius, quod nullus Sociorum vel Defending or

scholarium, cujuscunquescientia> vel tacultatis existat, alium ejus-
assisti " <Mi

dem Collegii Socium vel scholarein de aliquo crimine, excessu que

vel delicto, coram Custode, Vicecu<tode aut Decanis, impctitum, de-

latum vel accusatum, tueatur, defendat, manuteneat, vel eidem as-

sistatconsilio, verbo vel facto, aut pro ipso aliqualiter alleget quo-
minus ipsius delinquentis debita punilio seu correctio fieri valeat,

juxta exigentiam ordinationumetstatutorum nostrorum, et, ne ipsa
correctio retardetur vel alias differatur, sub poena amotionis perpe-
tu;e a nostro Colleirio memorato. Insuper, statuentes quod nullus Accused par-

Socius vel scholaris dicti Collegii super criminibus, excessibus tles
."
ot

\
liave

vel delictis, detectus seu delatus, copiam compertorum et detec-

torum sibi tradi, edi, dari aut liberari, seu nomina detegentium
aut denuntiantium sibi exponi petat, neque ipsa comperta et

detecta seu nomina bujusmodi tradantur eidem
; sed super com-

il et detectis hujusmodi personaliter respondeat, ac correc-

timies debitas, si convictus fuerit, subeat, juxta ordinationnm
et Matutorum dicti Collegii exigentiam et tenorem ; cessantibus Suits and

quibuscunque provocationibus, appellationibus, querelis et aliis
illM'ea^ 8 '

jnrU el lacti remediis, per (juas seu qua^ ipsius delinquentis
lio et punitio deieni val -ant, seu alias quomodolibet impe-

diri, sub jxjena amotionis perpetu.e a nostro Collegio memorato.

Cap. 31 . De visitatione maneriorum, ct progressu Custodis vel

Vicecustodis.

Caeterum, m-.
j>

t i Qegligentiam lapenrisionis, aut incnruun
ininisirorum. \cl proptrr dt'li-ctum reparationu in;mcriorum, Col-

legium in pOMeanouibnfl MIIN M\C bonis damiuim p.uiatur quo-
modoliluM vel jacturain. s'a'uimus. ordiiiamus et. \oliunus. (juod, V.-.ii'y piogrew

sinirulis anni-. statiin post frslmn I'Aalt.itionis Sancta< ( 'rucis.
' ' u '"' l< " to

.. ^ ,. \ i'w iiiiiiiors

rogressus per Unstodein <-t luqaem bociorum an> j s .

. ad hoc per majorem jiartcin juristaruin necnon ai-tis-

.1111. tune pia-si'iiliuni, i liircnduiM ; \cl. si Custos
rommodi; rirruilmn hojOSnodj |"'i

si- tacere non pnssil, tune

Viceru-t' --inMli. oinnia matirria ct benelici,!.

ac boscos quoscuti({iii>,
ad dictum CoUegium spn tauii.i. ad

rcalitt-r MI
ji-i

\ idciiduiii -tatum inaucriorum, l>cn< licioniin ct

boscorum tni|iisino(Ii, stain unuju" MMIIII ct nioriuuiii, cquos,

,
I)..-. inn vitulos, omnes bidcnlc^ et on
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Notice to bai-

UHs, etc., to

render their

accompts.

Visitation of

lands in Wales
and the

Marches.

Period for

erecting and

repairing build-

ings.

Duration of

progresses.

Audit of

accompts.

animalia et pccora cujuscunque generis ;
et ad aestimandurn et

aestimari faciendum blada ingrangiata ;
visitare ac supervidere

volumus, per praesentes. Et quod idem Gustos vel Vicecustos,

seu Socius praedictus, in dicto circuitu, pra>muniat seu praemuniri
feiciat omues et singulos ballivos, prappositos, firmarios et alios

servientes quoscunque, ad computandum astrictos, quod sint

parati ad certum diem infra mensem Octobris, quamcitius fieri

poterit, per Custodem, Vicecustodem aut Socium pracdictmn, eis

limitandum, pro compotis suis in Collegio praedicto, vel in ina-

neriis, beneficiis et grangiis, praedictis, secundum quod Custodi

vel Vicecustodi et Sociis pnrdictis mclius visum fuerit, tune ivcl-

dendis. Maneriis ac possessionibus dicti Collegii infra Walliam,
sive marchias ejusdem, duntaxat exceptis; qnae visitare ac

supervidere volumus semel omni tennino vel sappius, |)rout

Custodi, Vicecustodi, bursariis ac sex aliis Sociis ejusdem Col-

legii senioribus, quorum tres jurista* existant, videbitur expediiv.
Ordinantes expresse quod, cum novae axliiicationcs vel aliqua*

reparationes domorum immineant facienda% ilia* incipiantur circa

principium mensis Martii, et terminentur ante festuin Sanctorum

Symonis et Judae tune proximo secuturum. Alioquin, adveniente

dicto festo, cessent omnino usque ad principium mensis Martii

proxime tune futurum : aodificationibus et reparationihus, qua
4

commode absque dispendio Collegii deferri non possunt, dun-

taxat exceptis. Volumusque quod dicti circuitus et visus omnino

terminentur et complete fiant infra triginta dies post incept ionom
eorundem continue numerandos. Praeterea, statuimus quod, illo

circuitu, statim post dictum festum ut praedicitur faciendo,

finaliter complete, quam citius fieri poterit, absque aliqualibet

dilatione, incipiatur compotorum auditio, et absque interrup-

tione, negligentia aut mora, infra mensem, quam citius commode
fieri poterit, debite compleatur ;

ne per hoc Collegium in expensis

majoribus oneretur seu etiam aggravetur, et Socii et scholares

pnedicti Collegii in actibus suis scholasticis impediantur. Sta-

tuentes quod per Custodem, Vicecustodem, Decanos et alios duos

^eniores, minime officiarios illo anno, quorum unus jurista et

alius artista exist at, audiatur ministrorum extrinsecorum com-

potus praedictus. Volumusque quod, in fine cujuslibet anni,
statim post compotum omnium ministrorum et omciariorum

praedictorum complete redditum finalem, compotus omnium com-
munarum expensarum hospitii dicti Collegii et aliarum intrinse-

carum per bursarios quarumcunque qualitercunque factarum,
finaliter et complete audiatur, et debite ingrossetur ;

et quod
omnes rotuli compoti hujusmodi, visus et alia memoranda, in

thesauraria ponantur, et securius custodiantur in una cisia. ad
hoc per nos superius limitata

;
ut exinde evidentiae sufficient's,

tarn pro defensione ecclesiarum et jurium maneriorum suoruin,

quam de valore annuo eorundem, de tern pore ad tempus, haberi

valeant, in futurum. Ulterius statuentes quod, reddito ot in-
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grossato, ut pnrdicitur, finali compoto bursariorum pnedictomm, Surrender of

statim, sine mora aliqua, retradant et reddant dicti bursarii
om

f
eh

,

yl>ul l
ars

,. and other offi-

claves omnium cistarum et custodiarum quarumcunque eis com- Cer8>

.irum Custodi Collegii praxlicti, in signum resignationis et

dimissionis officiorum suorum. Decani, pra?terea, cacterique

Socii, officiarii et clavigeri intrinseci, oinnes et singuli, pnvter
Custodem et Yicecustodem, similiter suas claves Custodi prro-
dicto tune tradere et officiis suis cedere debeant et etiam
teneantur. Quo facto, ad Vieecustodis singulorumque officiario- Ki--i-Wiii.ii i.r

ruin hujusmodi futurorum electionem statim procedatur, sicut et ncc-

prout superius in aliis capitulis, ipsorum electionis formam conti-

nentihu-, plenius est expressum. Quod officium vel qua? officia

nulli Soeio ad hoe deputato liceat refutare. Nolent.es, przrterea, Holding iwo

quod alicui Sociorum dictorum duo officia de officiis pracdictis
nices -

sinml et semel quomodolibet committantur.

Cap. 32. De Visitatione domini Archiepiscopi Cantuariensis ; et

Commissariis per cum ad hoc deputandis.

Item, quia reverendissimi in Christo patres Archiepiscopi Arcbhisliops of

Cantuarienses, nostri successores, juxta voluntatem et ordina- Cail
!f!

)ury to

.-,
'

v'T ii . A i. . be
tionem C/linstianissimi principis riennci negis Anglia^ Sexti

illustris, prceeipui ac principalis ejusdem Collegii Fundatoris,

prout in suis literis patentibus, de et super fundatione ejusdem
Collegii confectis, continetur plenius, simul cum eo cofunda-
tores erunt in pt'rpetuum ; statuimus, ordinamus et volumus,

quod, sicut erunt veri patroni et protectores perpetui ejusdem
ColK'gii, ut spi'tamus, sic ipsius Collegii, singulariumque per-
sonarum, possessionum spiritualium et temporalium, jurium et

libertataiD ac privilegiorum, supervisores, et tanquam ordinarii

observant ice ordinationum et statutorum nostrorum ejusdem eon-

servatores, et ipsius Collegii Visitatores, existant. Quocirca,

ordinamus, volumus et etiam declaramus, quod lircat domino
Cantunriensi Archiepiscopo, qui pro" tempore fuerit, quoties sibi

\ihtiin fuerit, necnon et expediens ad prsefatum Collegium, per
se vel suos Commissarios, Priorem videlicet aut Subpriorem
ecclesi ! Cniisti Cantuariensis, officialom curia- de Arcubus aut

Decanuni a curia*, quos, et non alios, ad hoc deputaic
run) pn.sM' d ( laiaiiius i-t volumus, coujunctim ct divisini, secun-

dum quod sibi rnagis libuerit, suos Commissarios liberc a< <
-

d.T. . Custfxlciiujue ac uinnrs rl sii-milos scholai'cs <( Sucios (licli

Collr^ii in uiuini locum infra dirtiim (.''ille^ium con\ ix arc. Cui Pnwr

(juidfii) n-v.-rnidissinio p.itri ruicunqiie pro tempore, EC Com- V"*tor<

missariis suis pnrdidis, duiitaxat, > i^on- no>tr,-r pr;rsMitis ordi-

nationis et statuti, plru.iin coiiccdiinus polcslatcin super omnibus
et sinful is punctis rt art'xulis in nostris ordinal ionil)us et

. per Cusiod m oinncsijuc <-t siunul et

schol.uvs
|)i.i

die t<s, niain, si oporteat, sub ipsorum jurainento,
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coram eis, do dicendo meram et plenam veritatem pr.Tstando, si,

videlicet, ordinationes et statuta dicti Collegii ab ipsis omnibus,

quantum ad eorum singulos pertinuerir, debite executa fuerint et

obs^rvata; necnon super omnibus et singulis statum, commodum
et honorem, dicti Collegii concernentibus, et quae in dicto Col-

legio et in personis ejusdem noverint seu crediderint refonnanda,

pra'terquam de occult is, etiamsi super bis non fuerint specialiter

inquisiti, exactissime inquirendi ; excessusque, negligentias, cri-

mina et delicta, quorumcunque dicti Collegii, quaiitercunque
commissa, juxta oinnem vim, formam et effectum, ordinal ioiiuin

et statutorum eorundem, corrigendi et etiam puniendi; at-

temptataque contra pra?dictas ordinationes et statuta debite

reformandi ; caeteraque omnia et singula faciendi, exercendi et

etiam expodiendi, qua* in pra>missis et circa ea necessaria fuerint

seu quomodolibet opportuna, etiamsi ad privationem vel amotio-

nem Custodis, Vicecustodis vel alterius cujuscunque, ab admi-
nistratione sua vel officio suo, seu si ad amotionem alicujus
Socii vel scholaris dicti Collegii ab eodem, stututis et ordina-

tionibus ejusdem Collegii id exigentibus, procedi contingat.

Quos siquidem Custodem, Vicecustodem, Socios et sobolares,

necnon cacteros ipsius Collegii ministros quoscunque, pnrfatis
domino Archiepiscopo et Cornmissariis, de quibus praM'crtur,

quoad omnia et singula pra^missa, volumus, et pra?cipimus eftec-

tualiter intendere et parere. Statuentes, insuper, quod nullus,
in visitationibus seu scrutiniis faciendis in dicto Collegio, contra

Custodem aut aliquem alium ipsius Collegii Socium vel sclio-

larem, quicquid dicat, deponat seu denuntiet, nisi quod verum

crediderit, seu de quo publica vox vel fama laboraverit contra

eundem. Idemque in Custode volumus obscrvari, sub debito

ipsorum omnium dicto Collegio prarstiti jurarnenti. Prael'ati

autem reverendissimi patris successoris nostri cujuscunque, pro

tempore, et Commissariorum suorum hujusmodi, consciences

apud Altissimum arctius oneramus, ut, in faciendo et exequendo
praemissa, juxta doctrinam Apostolicam, non quaerentes qiur sua

sunt sed quae Jesu Christi, moderatis procuralionibus, solum
videlicet esculentis et poculentis, sint contenti

; solumque Deum
habentes prap oculis, favore, odio, timore, prece aut pretio, colo-

ribus, occasionibus et causis, postpositis quibuscunque, inqui-

sitionis, correctionis, et debitae rerormationis,officium supradictum
diligenter impendant et fideliter excquant in omnibus; sicut et

prout coram Deo, in extreme ipsius judicio, in hoc casu voluerint

reddere rationes. Statuentes, insuper, quod Gustos dicti Collegii,

char e^
y
^n8t

>suPer excessibus et delictis contra eum detectis et delatis, in in-

him.
J

quisitionibus vel visitationibus per dominum Archiepiscopum
vel ejus Commissarios, ut praemittitur, faciendis, copiam com-

pertorum et detectorum bujusmodi sibi tradi, edi, dari aut

liberari, aut nomina detegentium vel denuntiantium sihi exponi,
nullo modo petat ; neque ipsa comperta et detecta aut nomina

Olu'tlu-Mce to

Visitor.

Against false

accusationx.

Warden to
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hujusmodi tradantur eidem ; sed super eisdem compertis et de-

tectis, stafim, coram ipso domino Archiepiscopo vel ejus Com-
missariis respondeat, ac correct ionem debitam subeat pro eisdem,

juxta ordinationum et statutorum ejusdem Collegii exigentiam
et tenorem

;
cessantibus provocationibus, appellationibus, querelis

et aliis juris et facti remediis, per quas seu quap ipsius correctio et

punitio difFerri valeat, seu alias quomodolibet impediri ;
nisi -id

privationem beneficii aut inhabilitationem persona? Custodis pre-
dict! contra eundein Custodem agatur per dominum Archiepis-

copum vel ejus Commissaries supradictos; in quibus casibus

omnes defensiones legitimas eidem volumus esse salvas, et nou
obstante nostra ordinatione praedicta.

Cap. 33. Propter quas causas et quomodo Custos Collegii poterit

removeri._

Pra?terea, cum propter Custodis pradicti incuriam, negligen-
tiam et incircunispectam aut minus industriosam curam, vel vita*

inhonestatem, possunt eidem Collegio de facili innumera dispendia
et pericula graviora accidere, statuimus, ordinarnus et volumus, Causeg for

quod dictus Custos, qui pro tempore fuerit, propter dilapidationem,
which the

. Warden shall
alienationem terrarum, tenementorum, reddituum, possessionum ^ removed,

spiritualium seu temporalium, aut distractionem vel alienationem

illicitam bonorum et rerum ipsius Collegii, incontinentiamque

gravem aut negligentiam intolerabilem, homicidium voluntariuin,

aliamque causam legitimam quamcunque ipsum Custodem omnino
reddentem irregularem vel aliter inliabilem ; necnon propter infir-

mitatem contagiosam perpetuam, cujus praetextu noil poterit

absque jjravi scandalo ulterius hujusmodi officium occupare ;
ab

officio amoveatur praedicto. Ad cujus amotionem taliter pro-
cedatur ; videlicet, quod ante proctssum quemcunque aliuin Manner of

contra eum faciendum, per Vicecustodem, assistentibus sibi De- proceed mi? m

,
bursariis et quinque aliis senioribus dicti Collegii, quorum

duo jurists el tres artistae seniores existant, primitus invitetur ad
uluin voluntarie et gratis suo officio memorato; quod >i

nolucrit, tune Vicecusto?, de consensu, assensu et

sub tefltimonio, omnium Sociorum dicti Collegii, vel ad iniim-*

majoris partis eorund.-m, (juoi inn deci-m de juris civilis et canonici

facultatibus ialitcr, tact is sacrosanctis Kvaugclns
juratorum, [ptO

\ icru>tode primitus juranuMitum Mibscriptum
(1- con-imile juramcntum all omnibus aliis

L hujusmodi reeipiente j quod lion \w invidiam, malitiam,

odium, vel an \.)rcm, tiin<r'ni. nee pro conspiratioiiihus
,-iMnulorum aut conlu-d.-rat ion* i proc-urationcm alicujns,

nrc pice nee pretio, aut alio quocumjM.' modo illicito indurti,

txmo /!", commodo rt utilitate, ColK-gii

,icli, M
|.

-alulu-i<ri iv-jimim- |ii-tl.-m rt lionore,

nonium talr jirrlubraiit A rchiepiscopo Cantuarinisi, (jui pro

(7.)
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tempore fuerit, vel, ipso in remotis agente, ipsius Vicario in

spiritualibus generali, seu, sede Cantuariense vacante, Custodi

spirirualitatis ejusdem ; crimina, causas et defectus, denuntiet seu

insinuet per duos vel tres ipsius Collegii Socios seniores, quorum
ad minus unus civilista vel canonista existat, cum literis sub

sigillo communi ipsius Collegii aut alio sigillo authentico sicnl-

latis, ac signo et subscriptione alicujus notarii publici communitis,

causas, defectus, crimina vei excessus hujusmodi, continentibus.

Archiepiscopus vero praedictus vel, ipso in remotis agente, suns

vicarius in spiritualibus generalis, aut, sede vacante, custos

spiritualitatis, praedictis de causis, criminibus, excessibus et de-

fectibus, contra eum propositis, summarie, de piano et. extra-

judicialiter, cognoscens, si per sufficientes probationes ministratas

hujusmodi suggesta, quae ad ejus amotionis sufficere debeant,

repererit esse vera, statim ipsum ab officio suo et administratione

amoveat indilate, dictique Collegii Sociis denuntiet et injungat
ut ad electionem novi Custodis extunc libere procedere valeant,

juxta modum et formam in ordinationibus et statutis nostris

superius annotates; cessantibus appellationibus et querelis, ac

cujuscunque alterius juris et facti remediis, in hac parte, per quae

hujusmodi amotio valeat impediri.*

Cap. 34. Propter quas causas et qua crimina possunt et debent

Socii et scholares Collegii amoveri et expelli.

Offences for Item, statuimus, ordinamus ct volumus, quod si contra aliquem
which Fellows scnolarium vel Sociorum dicti Collegii infamia oriatur, super

shall*!*

*
crimine harresis, simonijr, aut super perjurio manifesto vel furto

expelled. notabili, homicidio voluntario, adulterio, incestu, atroci percus-
sione injuriosa Socii vel scholaris, laesionem enormem inferente,

prarsertim Custodis, Vicecustodis, alicujusve Decanorum vel bur-

sariorum, Magistri vel Doctoris, ipsius Collegii, vel supra alio

crimine similiter enorrni, aut alio quocunque crimine de majoribus
criminibus ; vel quod notorius fornicator existat, aut quod conspi-
ratioues illicitas fecerit vel junxerit, vel eas fieri procuraverit,
contra statum dicti Collegii, vel facientibus conspirationes hujus-
modi praestiterit consilium, auxilium vel favorem ; aut aliquod
factum hujusmodi perpetraverit, per quod grave damnum, prapju-
dicium vel scandalum, dicto Collegio generetur ;

et praemissa vel

eorum aliquod publice confessus coram Custode dicti Collegii,
assidentibus sibi Vicecustode, duobus Decanis et bursariis, vel per
testes idoneos, Custodis, Vicecustodis et aliorum superius nomina-

torum, judicio approbandos, aut per facti evidentiam, coram

* The following clause is added in a foot-note: " Nisi Custos Archiepiscopum
de non facta electione infra xv. dies certiorem fecerit, officio privetur ipso facto.

Et nisi expensarum rationem infra vi. dies post reditum bursariis reddiderit, per-
jurii poenam incurrit. Et si sigillum commune, extra formam statuti de custodia
communis sigilli, aliquibus literis, &c., apposuerit, prseter poenam perjurii, ipso facto
a Collegio privetur."
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eisdem reus manifesto eonvictus fuerit ; extunc a dicto Collegio,

praesentis nostrae ordinationis vigore, nulla alia monitione praemissa,
exclusum et privatum fore ipso facto decernimus et statuimus,

absque cujuscunque appellationis remedio vel querelap.

Praeterea, statuimus et volumus, quod siquis Sociorum vel scho- Other causes

larium dicti Collegii religionem intraverit, aut ad alicujus obse-

quium, per quod a studio impediatur, se mancipaverit, uxoremve scholars,

duxerit, vel ab ipso Collegio animo deserendi studium recesserit ;

quod intelligi volumus esse factum eo ipso quod ipsorum aliquis
ultra sexaginta dies in anno, continues vel interpolatim discon-

tinues, cessante infirmitate corporali seu negotiorum Collegii pro
curatione, et nisi ex aliqua causa rationabili, Custodi, Decanis et

bursariis, infra triginta dies immediate sequences, intimanda ac per
eosdem approbanda, a dicto Collegio se absentaverit

;
seu quod

patrimoniimi, iurreditatem, feodum saeculare, aut annuam pen-
sionem ad valorem, communibus annis, centum solidorum ster-

lingorum, assecutus fuerit; tune, infra sex menses a tempore
assecutionis hujusmodi continue secuturos, auctoritate prarsentis

statuti, eum a dicto Collegio privatum et amotum fore statuimus

ipso facto, ac extunc pro non scholari vel pro non Socio penitus
habeatur. Si vero aliquis Sociorum vel scholarium praedictorum Holding beue-

beneficium ecclesiasticum, cum cura vei sine cura, cujus fructus,
fices above ten

redditus et proventus, decem marcarum sterlingorum valorem J^e*
m year y

annuum, si in eodem personaliter resideat, excedent, adeptus
fuerit, etiam si vicaria existat, per unum annum, et non ultra,

eum in dicto Collegio Socium vel scholarem stare permit timus.

Volentes, ac etiam decernentes, quod, post lapsum hujusmodi
annum, nisi infra annum eundem ipsum beneficium effectualiter

dimiserit, vel nisi, cessantibus dolo et fraude ac malo ingenio

suis, litigiosum sit, ipso facto pro non scholari vel non Socio
habeatur penitus. Custodem vero dicti Collegii, propter aliqua Warden may
brneficia ecclesiastica, redditus vel proventus, ecclesiasticos vel

ll()1(* hene
j

ice8

ctiam temporales, cujuscunque valoris existant, per ipsum obtenta
"""*

v. 1 in posterum obtinenda, ab officio Custodis amoveri nolumus,
destitui vel privari : dum tamen in dicto Collegio resideat, et

officium suum gerat ac debite exequatur.
In quorum omnium et singulorum pra?missorum fidem et testi-

monium, no., Hcnricus, Archiepiscopus, Legatus, et Fundator

ictu, sigilla nostra Trinitatis, Sancti Thomac Marlyris,
necnon martyrii

< -ju^Iem Sancti Thomar, et armorum sacro-am i.r

Ecclesiae Christi Cantuariensis et nostrorum, pra-scntibus appo-
^iiiinii^. Datum ill manerio nostro de L.iiubcth, in scrundo
di-- iinMi-i- Aprilis, anno Domini millesimo quadrin^cni.-siun)

fju,i(lra^M^:!ii<. t-iti... Lndictiofie Wlta, ppntificatOI
sanctissimi ill

doinini imstri domini Eugenii divina |MO\ idrntia

|iiar:i mDC tffTtlQ d'< inio, ot iK-str.r t ranslat ionis vice-

simo nono. I .ims tune iliid.Mii vrwrahilihu'? viris Ma-
s Thoina Chichele, AfchidtaOQOO Cnutuariensi, Guillielmo

K2
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Byronyll, cancellario nostro, decretorum et legum Doctoribus,

Rogero Keys in decretis baccalaureo, Custode Collegii praedicti,

et dominis Josepho Brykhed et Johanne Bold, ecclesiae cathe-

dralis Cicestrensis canonicis, et aliis ad haec vocatis.

Obiit Fundator munificentissimus xii Aprilis, MCCCCXLIII.
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Absence of Warden, &c., 26, 28, 43.

Abu<e. reformation of, 60.

Accompts, household, audit of, 34.

of bailiffs, 62.

,
audit of.

Accusations, 64.

Accused not to have copies of charges,
61.

Appeals, 61.

Arms, wearing of, 41.

Artists, number of, 12.

, qualifications of, 13.

Bachelors, disputations of, 37.

, degree of, 38.

of civil law, ordination of, 39.

Hail iff-:, accompts of, 62.

Bible, reading of, 35.

Books, loans of, 54.

of law, 55.

, sale of, &c., 55.

i, taking, out of college, 55.

register of, 55.

inscription in, 55.

acknowledgment for receipt of,

55.

inspection of, 56.

elections of, 56.

Borrowing, 51, 52.

Boundary, 41.

Buildings, injury of, 45.